
2023 年 12 月 22 日 

関係者 各位 

 

日本観光ショーケース実行委員会 

委員長 落合和之 

 

 

『第 3 回日本観光ショーケース in 大阪・関西』開催延期のお知らせ（お詫び） 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てをいた

だき、誠にありがとうございます。 

 

さてこの度は、2024 年 2 月 22 日〜23 日に開催予定の『第３回日本観光ショーケース in 大

阪・関西』につきまして、2024 年 7 月 26 日〜27 日に延期とさせて頂くこととなりました

ことを、お知らせ申し上げます。 

関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

今回の日程変更に至った理由は以下の通りです。 

1. 多くの出展対象者のご要望を踏まえ、これまでの初春開催から夏開催へシフトするこ

とで、より多くの皆様に出展しやすい環境を作るため。 

2. 大きく変化している観光産業の動向を捉え、企画の一層の充実と規模拡大を図ること

で、ご出展者の皆様に、より大きな出展成果や満足度を得て頂くため。 

3. 2025 年度には大阪・関西万博期間中に開催し、万博との相乗効果を高めることを目指

しているが、会場確保の観点から今年度からの会期変更を行う必要があったため。 

 

また、新しい日程・会場につきましては下記を予定しております。 

 

観光は我が国において、最も成長力が期待される産業です。産業の拡大に貢献するとともに、

何よりもご出展者様・ご来場者様に満足いただけるイベントの実施に向け、全力を上げる決

意でございます。皆様のご理解と一層のご支援を、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

   

 

 



記 

【変更前】 

日程：2024 年 2 月 22 日(木)〜23 日(金・祝) 

会場：インテックス大阪 

 

【変更後】 

日程：2024 年 7 月 26 日(金)〜27 日(土) 

会場：グランキューブ大阪 (イベントホール) 

以上 

 

 

【お問合せ】 

日本観光ショーケース実行委員会 事務局 

E-mail: info@japan-ts.jp 

 

 

 

 


